マスコミの方のお問合せ先：ＴＥＬ：03-6776-7449

2022年７月14日

各 位

会社名    株式会社 ファーストリテイリング

代表者名   代表取締役会長兼社長 柳井 正

（コード番号 9983 東証プライム）

問 合 せ 先  取締役 グループ上席執行役員 ＣＦＯ 岡﨑 健

電 話 番 号  0 3 –6 8 6 5 –0 0 5 0

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年７月14日の「2022年８月期 第３四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」にて発表いたしまし

た2022年８月期（2021年９月１日～2022年８月31日）の通期の連結業績予想につきまして、下記の通り修正い

たしましたので、お知らせいたします。

１．2022年８月期通期連結業績予想数値の修正（2021年９月１日～2022年８月31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,200,000 270,000 293,200 190,000 1,859.85

今回修正予想（Ｂ） 2,250,000 290,000 368,100 250,000 2,447.02

増減額（Ｂ－Ａ） 50,000 20,000 74,900 60,000 ―

増減率（％） 2.3 7.4 25.5 31.6 ―

（ご参考）前期実績

（2021年８月期）
2,132,992 249,011 265,872 169,847 1,663.12

２．修正の理由

 当第３四半期３カ月間の業績が好調で、現地通貨ベースでも業績予想を上回る進捗となっていることに加え、

円安が進行していることで、第４四半期の業績予想の為替レートの前提を見直したことから、通期の業績予想を

上方修正することにいたしました。

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上